
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/2464 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de alumbrado festivo 2024-2025

Suministro en régimen de arrendamiento de alumbrado festivo 2024-2025Descripción 
Valor estimado del contrato 236.814 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.579,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.672,5 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Elementos luminosos en volumen otras fiestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elementos luminosos para carrozas o elementos
luminosos para decoración de jardines y rotondas
de gran dimensión otras fiestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica otras fiestas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Metros de guirnalda extra para plazas y calles otras
fiestas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Otras fiestas 2025

Alumbrado otras fiestas 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 61.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.231,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta técnica otras fiestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Jorge Luis Río Cima
NIF ***1735**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono Valle de Guimar, Manzana 12, Parcela 8, Bloque 3, Nave A-4
(38509) ARAFO España

Contacto

Teléfono 662147662
Correo Electrónico rioiluminacion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.686 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.134,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SUM/09
Fecha de Formalización 30/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 2 del CONTRATO DE SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO DE
ALUMBRADO FESTIVO 2024- 2025 a favor de JORGE LUIS RIO CIMA, con NIF **** 1735**, y domicilio social sito en
Polígono Valle de Güímar, Manzana 12, Parcela 8, Bloque 3, Nave A-4, Arafo, CP 38509, quien presenta una oferta que
recibe 100 puntos, y que se determina en un precio de 20.686,00 €, sin IGIC, más 1.448,02 € en concepto de IGIC
liquidado al 7%, lo que equivale a un total de 22.134,02 €; y las siguientes mejoras:

- 4 elementos luminosos en volumen;
- 425 metros de guirnalda extra para plazas y calles; 
20 elementos luminosos para carrozas de fiestas u otros eventos municipales o elementos luminosos para decoración de
jardines y rotondas de gran dimesión
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sala de Prensa

Dirección Postal

apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 08:00 horas

Lugar

Sala de Prensa

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 388346234
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Realejos

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, tramitación ordinaria y división en dos lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario límite de presentación de proposiciones y documentación complementaria será hasta las
23:59 horas en horario peninsular, (las 22:59 horas en horario insular)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1e4QrE2lVJ%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283295-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013903520 |  2024-000839794 | Thu, 01 Aug 2024 11:17:53:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85319598564598637510544011152694455532 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1e4QrE2lVJ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283295-2024:TEXT:ES:HTML

